Sonntag

12.01.2025

Montag
13.01.2025

Dienstaqg
14.01.2025

Mittwoch
15.01.2025

Donnerstag
16.01.2025

Freitag
17.01.2025

Samstag
18.01.2025

Sonntag
19.01.2025

Montag
20.01.2025

Dienstag
21.01.2025

Mittwoch
22.01.2025

Donnerstag
23.01.2025

8:30
10:00

17:00

17:00

16:30
18:00

18:25
19:00

17:25
18:00

16:25
17:00

10:00

18:00

17:00

17:00

16:30
18:00

18:25
19:00

Marid Himmelfahrt Grassau

TAUFE DES HERRN

Sammlung fir das Maximilian-Kolbe-Werk

Gottesdienst der kroatischen Gemeinde

Pfarrgottesdienst

fur + Margot Weil3

Fam. Fuchs fiir + Wolfgang Schonfelder

fur + Eltern Franziska und Sebastian Hilger

Fam. Pfaffinger fur + Josef und Resi Wimmer zum Geburtstag

HI. Hilarius, Bischof, Kirchenlehrer
Fatimarosenkranz

Dienstag der 1. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Mittwoch der 1. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fir den Frieden; in der Totenkapelle

Donnerstag der 1. Woche im Jahreskreis

Rosenkranz

HI. Messe

fur + Ehemann Ludwig Bretzner mit Einschluss der + Angehérigen
Christine Speiser fiir + Magdalena Speiser und

fur + Magdalena und Josef Brandstétter

HI. Antonius, Monchsvater
Rosenkranz
HI. Messe

Samstag der 1. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Vorabendgottesdienst

fur + Pfarrer Paul Voggenauer zum Geburtstag
fur + Agnes Weil3

fur + Max Resch

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fur + Ehemann Silvester Fuchs

Familie Josef Horterer fir + Marianne Horterer zum Jahramt
Eucharistische Anbetung mit Lobpreis

HI. Fabian, Papst, Martyrer und hl. Sebastian, Martyrer
Rosenkranz

HI. Agnes, Jungfrau u. Méartyrin und hl. Meinrad, Martyrer
Rosenkranz

HI. Vinzenz, Mértyrer und hl. Vinzenz Pallotti, Priester
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fur den Frieden; in der Totenkapelle

Sel. Heinrich Seuse, Ordenspriester, Mystiker
Rosenkranz
HI. Messe

Freitag
24.01.2025

Samstag
25.01.2025

Sonntag
26.01.2025

Montag, 27.01.2025 ist das Pfarrbliro Grassau wg.Abschlussarbeiten geschlossen

Sonntag
12.01.2025
Montag
13.01.2025

Sonntag
19.01.2025

Sonntag
26.01.2025

17:25
18:00

16:25
17:00

8:30
10:00

8:45

19:00

8:45

8:45

HI. Franz v. Sales, Bischof, Ordensgriinder, Kirchenlehrer
Rosenkranz

HI. Messe

fir + Ehemann und Vater Martin Lackerschmid
BEKEHRUNG DES HL. APOSTELS PAULUS

Rosenkranz

Vorabendgottesdienst

Fam. Wlach fir + Irmi Schmid

fur + der Familie Wlach

Fam. Frank fir + Mutter Hedwig und Onkel Hans Ullinger
Fahrpointer-Familie fur + Dora und Andreas Nagl, mit Einschluss
+ Heinz Konig

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
Pfarrgottesdienst

Fam. Fuchs fir + Hans Kamml
Stiftsmesse fiir + Pfarrer Paul Voggenauer

St. Michael Rottau

TAUFE DES HERRN

Sammlung fir das Maximilian-Kolbe-Werk
Pfarrgottesdienst

fur + Martin Winklmair

HI. Hilarius, Bischof, Kirchenlehrer
Fatimarosenkranz

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fur + Maria Malterer

fur + Mutter Anna Ballauf und Ehefau Gerlinde Ballauf
mit Einschluss Eugen und Hildegard Seidenschwand

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

fur + Hans Malterer

fur + Karl Huber zum 3. Jahrtag

Votivmesse zur gréReren Ehre des HI. Geistes und zur Mutter Gottes

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 16:00 Uhr

Montag, 27.01.2025 ist das Pfarrbiro Rottau wg. Abschlussarbeiten geschlossen



Sonntag
12.01.2025
Montag
13.01.2025
Dienstag
14.01.2025
Freitag
17.01.2025

Sonntag
19.01.2025

Dienstag
21.01.2025

Sonntag
26.01.2025

Sonntag
12.01.2025

Sonntag
19.01.2025

Donnerstag
23.01.2025

Sonntag
26.01.2025

8:45

18:00
19:45

18:00

18:00

8:45

18:00

8:45

10:00

10:00

15:30

10:00

St. Andreas Staudach-Egerndach

TAUFE DES HERRN
Sammlung fir das Maximilian-Kolbe-Werk
Wortgottesdienst

HI. Hilarius, Bischof, Kirchenlehrer
Fatimarosenkranz
Christliche Meditation im Pfarrheim, Anmeldung Tel. 08641-699264

Dienstag der 1. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

HI. Antonius, Monchsvater
Vinzenziamt, Jahrtag der Holzknechte
fur alle + Holzknechte, Forstleute, Senner/innen und Almbauern

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

Alfred Briichner mit Familie fiir

+ Ehefrau Isolde Briichner zum 10. Jahrtag

HI. Agnes, Jungfrau u. Martyrin und hl. Meinrad, Martyrer
Heilige Messe

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

Troger-Familie fur + Kunigunde Buchner zum 1. Jahrtag
mit Einschluss von + Hans Buchner

Zum Kostbaren Blut Marquartstein

TAUFE DES HERRN

Sammlung fiir das Maximilian-Kolbe-Werk
Pfarrgottesdienst

fur + Familien Lambert, Greis und Dietz

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Wortgottesdienst

Dickingerfamilie fur + Josef Mix zum 10. Todestag mit Einschluss der
+ Eltern und GroReltern Maria und Johann Schmaus

Sel. Heinrich Seuse, Ordenspriester, Mystiker
Kath. Gottesdienst im Wohnstift Marienbad mit Krankensalbung

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

fur + Hermann Eschenbeck zum Jahrtag

Im Januar ist das Pfarrbiiro Marquartstein Dienstag und Donnerstag gedffnet
Montag ist das Pfarrblro Marquartstein geschlossen

PFARRVERBAND
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KIRCHENZETTEL

Sonntag 12.01.2025 bis Sonntag 26.01.2025

C TAUFE

DES HERRN D

12. Januar 2025

Taufe des Herrn
Lesejahr C

z
1. Lesung: - L
Jesaja 42,5a.1-4.6-7 - = =

2. Lesung: ——Dh
Apostelgeschichte 10,34-38 —

Evangelium:
Lukas 3,15-16.21-22

lidiko Zavrakidis

)) Es geschah aber, dass sich
zusammen mit dem ganzen Volk
auch Jesus taufen lief. Und wéh-
rend er betete, offnete sich der
Himmel und der Heilige Geist kam
sichtbar in Gestalt einer Taube auf
ihn herab und eine Stimme aus
dem Himmel sprach: Du bist mein
geliebter Sohn, an dir habe ich
Wohlgefallen gefunden. ((

C ZWEITER SONNTAG IM Ja

HRESKREIS D)

19. Januar 2025

Zweiter Sonntag im
Jahreskreis

Lesejahr C

1. Lesung: Jesaja 62,1-5

2. Lesung:
1. Korinther 12,4-11

Evangelium: Johannes 2,1-11

(Fop

lidiko Zavrakidis

Angebote im Pfarrverband

)) Jesus sagte zu den Dienern:
Fillt die Krige mit Wasser! Und
sie fullten sie bis zum Rand. Er
sagte zu ihnen: Schépft jetzt und
bringt es dem, der flr das Fest-
mahl verantwortlich ist! Sie brach-
ten es ihm. Dieser kostete das
Wasser, das zu Wein geworden

war. ((

Am Donnerstag, 16.01.2025 um 9.30 Uhr ,,Bibelgesprach*

mit Pfarrer Hans Krammer und Frau Brigitta Hubl im Pfarrheim Grassau, Hochgernstr. 1

Pfarrbiiro Grassau
Kirchplatz 5
Tel. 08641-3340

Pfarrbiiro Rottau
Kirchplatz 3
Tel. 08641-2759

Pfarrblro Staudach-Egerndach

Schulweg 6
Tel. 08641-2423

Pfarrblro Marquartstein
Unterer Muhlfeldweg 3
Tel. 08641-8219

Infos unter: www. pfarnerband-grassau.de

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf unserer Internetseite




